
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 372 DEL 20/03/2024

OGGETTO: Gara aperta a procedura aperta telematica per l'appalto dei 

lavori  relativo  all'intervento  "progetto  zone  30, 

riqualificazione mobilità in via di  Carraia e via dei  Masini  e 

opere  di  miglioramento  di  alcuni  tratti  della  viabilità 

comunale"  -  CIG  B07A13CDCB  -  Costituzione  commissione 

giudicatrice ai sensi dell'art. 93 del D.LGS.36/2023

 IL DIRIGENTE 

  GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 372 del 20/03/2024

OGGETTO: Gara aperta a procedura aperta telematica per l'appalto dei 

lavori  relativo  all'intervento  "progetto  zone  30, 

riqualificazione mobilità in via di  Carraia e via dei  Masini  e 

opere  di  miglioramento  di  alcuni  tratti  della  viabilità 

comunale"  -  CIG  B07A13CDCB  -  Costituzione  commissione 

giudicatrice ai sensi dell'art. 93 del D.LGS.36/2023

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

PRESO ATTO:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 101 del 30/01/2024 è stata indetta 
gara a procedura aperta sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’appalto 
dei lavori relativo all’intervento “progetto zone 30, riqualificazione mobilità in 
via di Carraia e via dei Masini e opere di miglioramento di alcuni tratti della 
viabilità comunale”;
- che la procedura aperta è interamente svolta tramite il Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana Start;
-  che l’affidamento avverrà mediante procedura aperta con applicazione del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, come previsto dall’art. 108 del Codice;
- che l’Amministrazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 107, comma 3 del 
Codice,  si  avvarrà  dell’istituto  dell’inversione  procedimentale  e,  pertanto, 
procederà all’apertura delle offerte tecniche ed economiche prima di effettuare 
la verifica della documentazione amministrativa;

DATO ATTO che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  scaduto  il 
giorno 15 Marzo alle ore 12.00 e che la prima seduta aperta è fissata per il 
giorno 20 Marzo ore 11.00;



DATO ATTO che si rende necessario nominare una Commissione Giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, così come previsto 
dall’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

RITENUTO pertanto nominare una Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 
93 del Dlgs. 36/2023 specificando le caratteristiche peculiari ivi previste:
- la Commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
-  la  Commissione  è  presieduta  e  composta  da  dipendenti  della  Stazione 
appaltante, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali;
- la Commissione può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la 
riservatezza  delle  comunicazioni.  La  Commissione  opera  attraverso  la 
piattaforma  di  approvvigionamento  digitale  per  la  valutazione  della 
documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti;
- non possono essere nominati nella Commissione:
a)  coloro  che  nel  biennio  precedente  all’indizione  della  procedura  di 
aggiudicazione  sono  stati  componenti  di  organi  di  indirizzo  politico  della 
stazione appaltante;
b)  coloro  che  sono  stati  condannati,  anche  con  sentenza  non  passata  in 
giudicato,  per  i  reati  previsti  nel  Capo I  del  Titolo  II  del  Libro  II  del  codice 
penale;
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli 
operatori economici partecipanti alla procedura;

PRESA debita  considerazione  della  proposta  di  nomina  della  commissione 
ricevuta con mail del 18 marzo 2024;

RITENUTO provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice così come 
proposto dal RUP;

RITENUTO che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DISPONE

.- che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;



.- che la Commissione Giudicatrice per la procedura di gara di cui trattasi sia 
così costituita:

         - Presidente della Commissione – Arch. Barbara Bendinelli;

         - Membro Esperto – Geom. Roberto Michetti;

         - Membro Esperto – Geom. Daniela Ghezzi;

.- che i singoli componenti sono tenuti alla partecipazione per assolvere alle 
funzioni collegialmente attribuite alla Commissione Giudicatrice;

.- che la segreteria di tale commissione sarà gestita dall’Ufficio Gare;

.-  che  le  relative  sedute  saranno  debitamente  comunicate  ai  membri  della 
Commissione, secondo le disposizioni del Disciplinare di gara;

.- che la presente nomina verrà trasmessa ai componenti suindicati.

Capannori, 20/03/2024
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

